**Adami Tanneri E Societate Iesv, S. Theologiæ D. Et In  
Academia Ingolstad. Professoris, Theologiæ Scholasticæ  
Tomus ...**

Cum triplici Indice

De Fide, Spe, Charitate, Ivstitia, Religione, caeterisq[ue] virtutibus [et]  
vitijs: ac varijs hominum statibus. Secvndae Secvundae S. Thomae  
Aqvinatis Respondens

**Tanner, Adam**

**Ingolstadii, 1627**

Dispvtatio III. De Prvdentia, Fortitvdine, Temperantia, ac virtutibus  
annexis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72877](#)

I 21 Exempla varia adducunt citati. Speciatum Valentia illud; si mulier vadens die festo ad templū, audiendi saepe gratia, præberet alicui infirmo occasionem scandalī, teneretur, inquit, manere domi. Sed hoc vix est morale; quia iudicium indeterminatum de aliquo ex plebe scandalizando nō sufficit, quia sic vix vñquam liceat prodire, vt recte Nauarrus cap. 14.n. 38. seu 37. Si quando autem tale iudicium de aliquo in particulari recte concepitur, tum is communiter erit talis, qui iam non ex sola fragilitate, sed ex malitia peccabit, ob cuius proinde scandalum, nullum præceptum negligendum, vt fatetur idem Valentia ex communi.

Exemplum melius adfert Bannes de muliere, que ne morosum aut Zelotypum virum grauiter offendat, ieunium aut missam omittit, non solum ob bonum viri, sed ob proprium bonum pacis, & tranquillitatis, proprijsque scandalī periculum vitandum. Alia exempla particularia in varijs materijs passim occurunt.

I 22 Colligitur II. In actionibus, quæ nec per se

malæ, nec speciem mali habent (has enim omitendas in casu scandalī, ex dictis liquet) nec etiam ex præcepto necessariæ sunt, causam attendam esse: si enim ita vel necessariæ, vel viles sint, ut eis secundum charitatis ordinem merito possit illud incoram dū spirituale postponi, licet portent ex exerciti, nō obstante scādalo, alias omitendas: iuxta dicta de ordine charitatis q. 3. dub. 4.

Vnde si proximus coniiciatur in extremam necessitatem spiritualem, propter meum opus, abstinentiam erit etiam cum periculo vita, nisi forsitan absque gravi necessitate spirituali proprijs, aut extrema alterius, cui magis consulendum, nō possim: si in grauem, abstinentiam, si absque gravi meo & aliorum, quibus magis confundendum, incommodo possim: si duntaxat in leuen, non teneor vitare, nisi facile possim. Et in his omnibus seruata proportione maior est obligatio parochi & habentium curam animarum, iuxta dicta de ordine charitatis loc. cit. Plura Nauarrus Man. cap. 14. à n. 33. & Lopez. I. part. cap. 30. Atque hæc de Charitate satis.

### INDEX DISPV TATIONIS III.